DIÁRIO OFICIAL Nº 33477  25Quarta-feira, 11 DE OUTUBRO DE 2017

Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro
de 2013,
RESOLVE DESIGNAR o servidor RAIMUNDO SÍLVIO DO
NASCIMENTO NUNES, matrícula 8046450/3, para acompanhar e
fi scalizar o seguinte Contrato:
Contrato nº. 273/2017 – RQC COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
- EPP
Objeto:
Aquisição de compressores, tipo semi-hermético, para
refrigeração de água, aplicáveis em conjuntos de resfriadores de
líquido com condensação a ar (Chillers) que compõem parte do
Sistema de Climatização da Fundação Pública Estadual Hospital
de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
VIGÊNCIA: 03/10/2017 A 02/01/2018
PROCESSO Nº 351546/2017
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação n° 037/2017
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Diretora-Presidente/ FPEHCGV

Protocolo: 236004

PORTARIA N° 402, DE 03 DE OUTUBRO DE 2017
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de
Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pelo Decreto Governamental datado de 27 de  janeiro
de 2012, publicado no DOE-PARÁ nº 32.087, de 30 de janeiro
de 2012.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro
de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora CLÁUDIA DZIMIDAS HABER, matrícula
54187974/2, para acompanhar e fi scalizar os seguintes
Contratos:
Contrato nº. 271/2017 - Dispensa de Licitação n. 036/2017 –
BOYNTON IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.
Contrato nº. 272/2017 - Dispensa de Licitação n. 036/2017 –
DINÂMICA PRODUTOS HOSPITALATES LTDA-EPP.
 Contrato nº. 275/2017 - Dispensa de Licitação n. 036/2017 –
EMPRESA VASCONCELOS PRODUTOS MÉDICOS EIRELI-ME.
 Objeto: Tem por objeto a Aquisição de OPME para realização
de procedimento de Procedimento de Radiologia Intervencionista
em paciente do SUS (HELLOANE REIS DOS SANTOS).
Vigência: 02/10/2017 a 01/12/2017.
DÊ-SE CIÊNCIA , REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
DIRETORA PRESIDENTE – FHCGV

Protocolo: 236235

CONTRATO
.

Contrato: 275/2017
Objeto: Aquisição de OPME para realização de procedimento de
radiologia intervencionista em paciente do SUS.
Valor: R$ 1.800,00
Data de Assinatura: 03/10/2017
Vigência:03/10/2017 A 02/12/2017
Dispensa: 036/2017
Orçamento:
Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0269 e/ou 0103
Origem do Recurso Estadual
Contratado(s ):
Nome: Vasconcelos Produtos médicos Eirelli-me
Endereço: Av dos Holandeses n°3 sala 205
CEP . 65.071-380 Calhau
Telefone: 98-32270611
E-mail:vascomed@vascomed.com.br
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 236222

Contrato: 273/2017
Objeto: Aquisição de compressores, tipo semi-hermético, para
refrigeração de água, aplicáveis em conjuntos de resfriadores de
líquido com condensação a ar (Chillers) que compõem parte do
Sistema de Climatização da Fundação Pública Estadual Hospital
de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
Valor: R$ R$ 51.000,00 (cinquenta e um mil reais)
Data de Assinatura: 03/10/2017
Vigência: 03/10/2017 e término em 02/01/2018.
Dispensa: 037/2017
Orçamento: /2017
Programa de Trabalho: 648289,
Natureza da Despesa: 449052

Fonte do Recurso: 0269.
Origem do Recurso Estadual
Contratado:
Nome: RQC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-EPP
Endereço: Rua Waldemar Henrique, n°. 51, Bairro –
Independência
CEP .68.795-000 - BENEVIDES - PARÁ
 Telefone: (91) 98871-5276
E-mail: ronaldoqcjunior@gmail.com
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 236001
Contrato: 272/2017
Objeto: Aquisição de OPME para realização de procedimento de
radiologia intervencionista em paciente do SUS.
Valor: R$ 2.100,00
Data de Assinatura: 03/10/2017
Vigência:03/10/2017 A 02/12/2017
Dispensa: 036/2017
Orçamento:
Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0269 e/ou 0103
Origem do Recurso Estadual
Contratado(s ):
Nome:Dinamica Produtos Hospitalares Ltda-epp
Endereço: Av alcindo Cacela Ed empre. cen sal 806/807
CEP . 66.065-267 belém-pa
Telefone: 91-3575160
E-mail: cotacao@dinamicahospitalar.com.br
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 236228

Contrato: 271/2017
Objeto: Aquisição de OPME para realização de procedimento de
radiologia intervencionista em paciente do SUS.
Valor: R$ 17.970,00
Data de Assinatura: 03/10/2017
Vigência:03/10/2017 A 02/12/2017
Dispensa: 036/2017
Orçamento:
Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0269 e/ou 0103
Origem do Recurso Estadual
Contratado(s ):
Nome:Boynton Importação e exportação LTDA
Endereço: Av. Carlos Gomes 141/1101 Auxiliadora
CEP . 90480-003 RS-PORTO ALEGRE
Telefone: 51-2121-5721
E-mail:boynton@boynton.com.br
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 236202
.
.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/
FHCGV/2017
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços
de desinsetização, desratização e descupinização, para que se
mantenha controle dos vetores, garantindo a higienização das
dependências da FPEHCGV, a fi m de atender as necessidades
da FPEHCGV.
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):
ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR GLOBAL VENCEDOR

1.

contratação de empresa para prestação
de serviços de desinsetização,
desratização e descupinização,
para que se mantenha controle dos
vetores, garantindo a higienização das
dependências da FPEHCGV, a fi m de
atender as necessidades da FPEHCGV

1 R$38.535,00 NOPRAGAS CONTROLE
AMBIENTAL LTDA - EPP

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/FHCGV/2017:
R$38.535,00 (trinta e oito mil quinhentos e trinta e cinco reais).
Belém/PA, 10 de outubro de 2017.
Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
Ordenadora Responsável

Protocolo: 236143
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/
FHCGV/2017
OBJETO: Aquisição de material de consumo, para aplicação em
manutenção predial destinado a atender as necessidades de
reparos nesta Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas

Gaspar Vianna (FPEHCGV) e no Centro de Hemodiálise Monteiro
Leite (CHML).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

GRUPOS VALOR GLOBAL VENCEDOR
GRUPO 01 R$29.636,85 CCK COMERCIAL EIRELI - EPP
GRUPO 02 R$19.769,55 CCK COMERCIAL EIRELI – EPP
GRUPO 03 R$57.101,42 CCK COMERCIAL EIRELI - EPP
GRUPO 04 R$65.068,00 M.S. DA LUZ COM. E SERV
GRUPO 05 R$9.220,00 M.S. DA LUZ COM. E SERV
GRUPO 06 R$7.237,00 M.S. DA LUZ COM. E SERV
GRUPO 07 R$2.996,00 M.S. DA LUZ COM. E SERV
GRUPO 08 R$560,00 M.S. DA LUZ COM. E SERV
GRUPO 09 R$26.016,10 M.S. DA LUZ COM. E SERV
GRUPO 10 R$23.055,60 M.S. DA LUZ COM. E SERV
GRUPO 11 R$3.500,00 M.S. DA LUZ COM. E SERV
GRUPO 12 R$1.600,00 M.S. DA LUZ COM. E SERV

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/FHCGV/2017:
R$245.760,52 (duzentos e quarenta e cinco mil setecentos e
sessenta reais e cinquenta e dois centavos).
Belém/PA, 10 de outubro de 2017.
Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
Ordenadora Responsável

Protocolo: 235846
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/
FHCGV/2017
OBJETO: Aquisição de 05 (cinco) reprocessadoras automáticas
de fi ltros dialisadores para os pacientes em tratamento
hemodialítico, atendidos pela FPEHCGV.
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR GLOBAL VENCEDOR

1.

Reprocessadoras automáticas de dialisadores
para hemodiálise;

Realizar limpeza dos dialisadores;
Realizar medição de priming;

Realizar teste de integralidade das fi bras dos
dialisadores através de teste de pressão;

Permitir preenchimento dos dialisadores com
ácido peracético;

Permitir operação com dialisadores de
qualquer tipo e fabricante;

Possuir alarmes sonoro e visual;
Possuir alimentação elétrica bivolt/60Hz;

Possuir galão para armazenamento de solução
para limpeza;

Possuir galão para armazenamento de solução
esterilizante;

Possuir mangueira para drenagem;
Constituída de material resistente à corrosão;

Apresentar programação para interromper
reprocessamento de modo automático em

caso de detecção de fi bras rompidas;
Apresentar programação para interromper
reprocessamento de modo automático em

caso de baixo priming;
Possuir programa para reprocessamentos
convencional e de alto fl uxo; sanitização e

preparação da máquina;
Apresentar sistema de desinfecção química

com ácido peracético;
Apresentar sistema para retirada de ar das

fi bras do dialisador;
Apresentar alimentação com chave seletiva

em 110 ou 220V/60Hertz;
Apresentar dispositivo para sucção usada para

a desinfecção química;
Possuir desenho totalmente modular,

facilitando manutenção.

05 R$140.000,00

VIVAX –
INDUSTRIA E
COMÉRCIO DE

EQUIPAMENTOS
LTDA

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/FHCGV/2017:
R$140.000,00 (cento e quarenta mil reais).
Belém/PA, 10 de outubro de 2017.
Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
Ordenadora Responsável

Protocolo: 235850

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/
FHCGV/2017
OBJETO: Aquisição de Linha de Capnografi a para monitoramento
de gases, para uso em Máquinas de Anestesia, compatíveis com
os equipamentos das Marcas DRAGER e GE, que fazem parte do
arsenal do Centro Cirúrgico.
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):